GPIB USB
経済性と性能を両⽴させた電⼦負荷
63200Eシリーズは電⼒容量2kW〜
24kW、電圧150V、600V、1200V
の計36モデルをラインアップしている直流電⼦負
荷です。1ユニットの最⼤電流が24kW/150V
モデルで2000A となり、バッテリー、EV充電ケー
ブル・ステーション、⾞載充電器などの⼤型パワー

⾞載充電器の試験では、63200Eを使⽤してバッテリー をシミュ
レートすることもできます。⾞載充電器がCC モードでバッテリーを
充電し始めると、負荷としてCV モードを設定し、CVモードでフロ
ーテイング状態になっ たら、63200EをCCモードに設定して試験
が可能です。
バッテリー放電試験
3種類の放電モード（CC、CR、CP）を有しています。電⼦負荷は正常に 負荷を
⽌め、バッテリーが過放電により損傷を受けていないか確認をす るため、カットオフ電
圧と時間（1〜100000秒）を設定することができ ます。加えて、バッテリーの放電
電⼒（WH、AH）及びトータルの放電 時間を測定することが可能です。例えば
Load ONされた時、内部クロッ クはバッテリー電圧がカットオフ電圧まで落ちるか
Load OFFされるまで カウントします。バッテリー放電テストは、電気⼆重層コンデン
サの放 電時間試験などにも適⽤が可能です。
次ページ→
SPECIFICATIONS-1 (150V)
150V Models 63202E-150-200 63203E-150-300 63204E-150-400
Voltage*2 0~150V 0~150V 0~150V
Current 0~20A 0~100A 0~200A 0~30A 0~150A 0~300A 0~40A 0~200A 0~400A
Power*3 0~2,000W 0~3,000W 0~4,000W
Static Mode

4A/µs
Resolution 0.2mA/µs 1mA/µs 2mA/µs 0.2mA/µs 1mA/µs 2mA/µs 0.5mA/µs 2mA/µs 5mA/µs
Accuracy 5% ± 10µs 5% ± 10µs 5% ± 10µs
Others
Power Consumption 160VA(max) 160VA(max) 200VA(max)
Dimension (HxWxD) 132.5 x 428 x 647mm
/  5.22 x 16.85 x 25.47
inch
132.5 x 428 x 647mm
/  5.22 x 16.85 x 25.47
inch
177 x 428 x 647 mm /
6.97 x 16.85 x 25.47 inch
Weight 30kg / 66 lbs 30kg / 66 lbs 35kg / 77.2 lbs
SPECIFICATIONS-2 (150V)
150V Models 63205E-150-500 63206E-150-600 63208E-150-800
Voltage*2 0~150V 0~150V 0~150V
Current 0~50A 0~250A 0~500A 0~60A 0~300A 0~600A 0~80A 0~400A 0~800A
Power*3 0~5,000W 0~6,000W 0~8,000W
Static Mode

8A/µs
Resolution 0.5mA/µs 2mA/µs 5mA/µs 0.5mA/µs 2mA/µs 5mA/µs 1mA/µs 5mA/µs 10mA/µs
Accuracy 5% ± 10µs 5% ± 10µs 5% ± 10µs
Others
Power Consumption 200VA(max) 200VA(max) 400VA(max)
Dimension (HxWxD)
177 x 428 x 647mm /
6.97 x 16.85 x 25.47 inch
177 x 428 x 647mm /
6.97 x 16.85 x 25.47 inch
307.6 x 428 x 670.5
mm /  12.11 x 16.85 x
26.40 inch
Weight 35kg / 77.2 lbs 35kg / 77.2 lbs 70kg / 154.3 lbs
SPECIFICATIONS-3 (150V)
150V Models 63210E-150-1000 63212E-150-1200 63215E-150-1500
Voltage*2 0~150V 0~150V 0~150V
Current 0~100A 0~500A 0~1,000A 0~120A 0~600A 0~1,200A 0~150A 0~750A 0~1,500A
Power*3 0~10,000W 0~12,000W 0~15,000W
Static Mode

Resolution 1mA/µs 5mA/µs 10mA/µs 1mA/µs 5mA/µs 10mA/µs 2mA/µs 10mA/µs 20mA/µs
Accuracy 5% ± 10µs 5% ± 10µs 5% ± 10µs
Others
Power Consumption 400VA(max) 400VA(max) 600VA(max)
Dimension (HxWxD) 307.6 x 428 x 670.5
mm /  12.11 x 16.85 x
26.40 inch
307.6 x 428 x 670.5
mm /  12.11 x 16.85 x
26.40 inch
441.1 x 428 x 670.5
mm /  17.37 x 16.85 x
26.40 inch
Weight 70kg / 154.3 lbs 70kg / 154.3 lbs 97kg / 213.8 lbs
SPECIFICATIONS-4 (150V)
150V Models 63218E-150-1800 63220E-150-2000 63224E-150-2000
Voltage*2 0~150V 0~150V 0~150V
Current 0~180A 0~900A 0~1,800A 0~200A 0~1,000A 0~2,000A 0~200A 0~1,000A 0~2,000A
Power*3 0~18,000W 0~20,000W 0~24,000W
Static Mode

Accuracy 5% ± 10µs 5% ± 10µs 5% ± 10µs
Others
Power Consumption 600VA(max) 800VA(max) 800VA(max)
Dimension (HxWxD) 441.1 x 428 x 670.5
mm /  17.37 x 16.85 x
26.40 inch
574.6 x 428 x 670.5
mm /  22.64 x 16.85 x
26.40 inch
574.6 x 428 x 670.5
mm /  22.64 x 16.85 x
26.40 inch
Weight 97kg / 213.8 lbs 125kg / 275.6 lbs 125kg / 275.6 lbs
次ページ→
SPECIFICATIONS-5 (600V)
600V Models 63202E-600-140 63203E-600-210 63204E-600-280
Voltage*2 0~600V 0~600V 0~600V
Current 0~14A 0~70A 0~140A 0~21A 0~105A 0~210A 0~28A 0~140A 0~280A
Power*3 0~2,000W 0~3,000W 0~4,000W
Static Mode

2.8A/µs
Resolution 0.2mA/µs 1mA/µs 2mA/µs 0.2mA/µs 1mA/µs 2mA/µs 0.4mA/µs 2mA/µs 4mA/µs
Accuracy 5% ± 10µs 5% ± 10µs 5% ± 10µs
Others
Power Consumption 160VA(max) 160VA(max) 200VA(max)
Dimension (HxWxD) 132.5 x 428 x 647mm
/  5.22 x 16.85 x 25.47
inch
132.5 x 428 x 647mm
/  5.22 x 16.85 x 25.47
inch
177 x 428 x 647 mm /
6.97 x 16.85 x 25.47 inch
Weight 30kg / 66 lbs 30kg / 66 lbs 35kg / 77.2 lbs
SPECIFICATIONS-6 (600V)
600V Models 63205E-600-350 63206E-600-420 63208E-600-560
Voltage*2 0~600V 0~600V 0~600V
Current 0~35A 0~175A 0~350A 0~42A 0~210A 0~420A 0~56A 0~280A 0~560A
Power*3 0~5,000W 0~6,000W 0~8,000W
Static Mode

5.6A/µs
Resolution 0.4mA/µs 2mA/µs 4mA/µs 0.4mA/µs 2mA/µs 4mA/µs 0.5mA/µs 2mA/µs 5mA/µs
Accuracy 5% ± 10µs 5% ± 10µs 5% ± 10µs
Others
Power Consumption 200VA(max) 200VA(max) 400VA(max)
Dimension (HxWxD)
177 x 428 x 647mm /
6.97 x 16.85 x 25.47 inch
177 x 428 x 647mm /
6.97 x 16.85 x 25.47 inch
307.6 x 428 x 670.5
mm /  12.11 x 16.85 x
26.40 inch
Weight 35kg / 77.2 lbs 35kg / 77.2 lbs 70kg / 154.3 lbs
SPECIFICATIONS-7 (600V)
600V Models 63210E-600-700 63212E-600-840 63215E-600-1050
Voltage*2 0~600V 0~600V 0~600V
Current 0~70A 0~350A 0~700A 0~84A 0~420A 0~840A 0~105A 0~525A 0~1,050A
Power*3 0~10,000W 0~12,000W 0~15,000W
Static Mode

10.5A/µs
Resolution 0.5mA/µs 2.5mA/µs 5mA/µs 1mA/µs 5mA/µs 10mA/µs 1mA/µs 5mA/µs 10mA/µs
Accuracy 5% ± 10µs 5% ± 10µs 5% ± 10µs
Others
Power Consumption 400VA(max) 400VA(max) 600VA(max)
Dimension (HxWxD) 307.6 x 428 x 670.5
mm /  12.11 x 16.85 x
26.40 inch
307.6 x 428 x 670.5
mm /  12.11 x 16.85 x
26.40 inch
441.1 x 428 x 670.5
mm /  17.37 x 16.85 x
26.40 inch
Weight 70kg / 154.3 lbs 70kg / 154.3 lbs 97kg / 213.8 lbs
600V Models 63218E-600-1260 63220E-600-1400 63224E-600-1680
Voltage*2 0~600V 0~600V 0~600V
Current 0~126A 0~630A 0~1,260A 0~140A 0~700A 0~1,400A 0~168A 0~840A 0~1,680A
Power*3 0~18,000W 0~20,000W 0~24,000W
Static Mode

Others
Power Consumption 600VA(max) 800VA(max) 800VA(max)
Dimension (HxWxD) 441.1 x 428 x 670.5
mm /  17.37 x 16.85 x
26.40 inch
574.6 x 428 x 670.5
mm /  22.64 x 16.85 x
26.40 inch
574.6 x 428 x 670.5
mm /  22.64 x 16.85 x
26.40 inch
Weight 97kg / 213.8 lbs 125kg / 275.6 lbs 125kg / 275.6 lbs
SPECIFICATIONS-8 (600V)
次ページ→
SPECIFICATIONS-9 (1,200V)
1,200V Models 63202E-1200-80 63203E-1200-120 63204E-1200-160
Voltage*2 0~1,200V 0~1,200V 0~1,200V
Current 0~8A 0~40A 0~80A 0~12A 0~60A 0~120A 0~16A 0~80A 0~160A
Power*3 0~2,000W 0~3,000W 0~4,000W
Static Mode

1.6A/µs
Resolution 0.1mA/µs 0.5mA/µs 1mA/µs 0.1mA/µs 0.5mA/µs 1mA/µs 0.2mA/µs 1mA/µs 2mA/µs
Accuracy 5% ± 10µs 5% ± 10µs 5% ± 10µs
Others
Power Consumption 160VA(max) 160VA(max) 200VA(max)
Dimension (HxWxD) 132.5 x 428 x 647mm
/  5.22 x 16.85 x 25.47
inch
132.5 x 428 x 647mm
/  5.22 x 16.85 x 25.47
inch
177 x 428 x 647mm /
6.97 x 16.85 x 25.47 inch
Weight 30kg / 66 lbs 30kg / 66 lbs 35kg / 77.2 lbs
SPECIFICATIONS-10 (1,200V)
1,200V Models 63205E-1200-200 63206E-1200-240 63208E-1200-320
Voltage*2 0~1,200V 0~1,200V 0~1,200V
Current 0~20A 0~100A 0~200A 0~24A 0~120A 0~240A 0~32A 0~160A 0~320A
Power*3 0~5,000W 0~6,000W 0~8,000W
Static Mode

3.2A/µs
Resolution 0.2mA/µs 1mA/µs 2mA/µs 0.2mA/µs 1mA/µs 2mA/µs 0.4mA/µs 2mA/µs 4mA/µs
Accuracy 5% ± 10µs 5% ± 10µs 5% ± 10µs
Others
Power Consumption 200VA(max) 200VA(max) 400VA(max)
Dimension (HxWxD)
177 x 428 x 647mm /
6.97 x 16.85 x 25.47 inch
177 x 428 x 647mm /
6.97 x 16.85 x 25.47 inch
307.6 x 428 x 670.5
mm /  12.11 x 16.85 x
26.40 inch
Weight 35kg / 77.2 lbs 35kg / 77.2 lbs 70kg / 154.3 lbs
SPECIFICATIONS-11 (1,200V)
1,200V Models 63210E-1200-400 63212E-1200-480 63215E-1200-600
Voltage*2 0~1,200V 0~1,200V 0~1,200V
Current 0~40A 0~200A 0~400A 0~48A 0~240A 0~480A 0~60A 0~300A 0~600A
Power*3 0~10,000W 0~12,000W 0~15,000W
Static Mode

Resolution 0.4mA/µs 2mA/µs 4mA/µs 0.4mA/µs 2mA/µs 4mA/µs 0.5mA/µs 2mA/µs 5mA/µs
Accuracy 5% ± 10µs 5% ± 10µs 5% ± 10µs
Others
Power Consumption 400VA(max) 400VA(max) 600VA(max)
Dimension (HxWxD) 307.6 x 428 x 670.5
mm /  12.11 x 16.85 x
26.40 inch
307.6 x 428 x 670.5
mm /  12.11 x 16.85 x
26.40 inch
441.1 x 428 x 670.5
mm /  17.37 x 16.85 x
26.40 inch
Weight 70kg / 154.3 lbs 70kg / 154.3 lbs 97kg / 213.8 lbs
SPECIFICATIONS-12 (1,200V)
1,200V Models 63218E-1200-720 63220E-1200-800 63224E-1200-960
Voltage*2 0~1,200V 0~1,200V 0~1,200V
Current 0~72A 0~360A 0~720A 0~80A 0~400A 0~800A 0~96A 0~480A 0~960A
Power*3 0~18,000W 0~20,000W 0~24,000W
Static Mode

574.6 x 428 x 670.5
mm /  22.64 x 16.85 x
26.40 inch
574.6 x 428 x 670.5
mm /  22.64 x 16.85 x
26.40 inch
Weight 97kg / 213.8 lbs 125kg / 275.6 lbs 125kg / 275.6 lbs
1.本仕様は 25±5˚Cの温度範囲で保証されています。
2.動作電圧を定格の1.05倍でご使⽤されますと機器に損傷を与えます。ご注意ください。最⼩動作電圧で最⼤電流動
作、最⼩動作電圧未満での最⼤電流は電圧に比例して低下します。
3.電⼒定格は25℃で規定されています。1200Vモデルでは1000V以上の定格電⼒は右図の通りとなります。
4.動作電流がレンジの0.2％未満の場合、確度は0.1％となります。
5. Power F.S. = Vrange F.S.x Irang F.S.
6.負荷電流が4％F.S.の場合の仕様
7.短絡機能は全電⼒負荷をシミュレートするため、機械的な短絡を実⾏することはできません。
8.例 : 63200E-1200-400の電圧レンジは150V、600V、1200Vです。
* すべての仕様は予告なしに変更することがあります。
GENERAL SPECIFICATIONS
Voltage 150V 600V 1200V
Static mode

A632012 Softpanel for 63200E Series
A636000 GPIB interface
A636010 Ethernet interface
B632000 Handle for 3U models (2kW/3kW)
B632001 Handle for 4U models (4kW/5kW/6kW)
B632002 Handle for 7U models (8kW/10kW/12kW)
B632003 Handle for 10U models (15kW/18kW)
B632004 Handle for 13U models (20kW/24kW)
メイン画⾯ ダイナミック負荷モード シーケンスモード バッテリー放電モード
63200E Series Programmable DC Electronic Load
Model Voltage Current Power Height
63202E-150-200
150V
200A 2kW
3U63203E-150-300 300A 3kW
63204E-150-400 400A 4kW
4U63205E-150-500 500A 5kW
63206E-150-600 600A 6kW
63208E-150-800 800A 8kW
7U63210E-150-1000 1000A 10kW
63212E-150-1200 1200A 12kW
63215E-150-1500 1500A 15kW
10U63218E-150-1800 1800A 18kW
63220E-150-2000 2000A 20kW
13U63224E-150-2000 2000A 24kW
63202E-600-140
600V
140A 2kW
3U63203E-600-210 210A 3kW
63204E-600-280 280A 4kW
4U63205E-600-350 350A 5kW
63206E-600-420 420A 6kW
63208E-600-560 560A 8kW
7U63210E-600-700 700A 10kW
63212E-600-840 840A 12kW
63215E-600-1050 1050A 15kW
10U63218E-600-1260 1260A 18kW
63220E-600-1400 1400A 20kW
13U63224E-600-1680 1680A 24kW
63200E Series Programmable DC Electronic Load
Model Voltage Current Power Height
63202E-1200-80
1200V
80A 2kW
3U63203E-1200-120 120A 3kW
63204E-1200-160 160A 4kW
4U63205E-1200-200 200A 5kW
63206E-1200-240 240A 6kW
63208E-1200-320 320A 8kW
7U63210E-1200-400 400A 10kW
63212E-1200-480 480A 12kW
63215E-1200-600 600A 15kW
10U63218E-1200-720 720A 18kW
63220E-1200-800 800A 20kW
13U63224E-1200-960 960A 24kW
* 63200Eシリーズは、同じ電圧であれば異なる電⼒モデルと並列運転できます。
マスタースレーブ設定が必要となりますのでお問合せください。
* 本製品をシステムに統合される場合、放熱の問題に対して特に留意してください。